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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisjen Lokale , Gazeta
zyrtare e Kosovés nr.28/2008, té nenit 20 té Rregullores nr.22/2020 pér riintegrimin e
personave té riatdhesuar dhe menaxhimin e programit te riintwegrimit né pajtim me

Strategjiné Shtetérore pér Riintegrim té Qéndrueshém té personave té riatdhesuar né Kosové
2018/2022, si dhe shkresés zyrtare nr.02/572/1 dt.28.05.2019, Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal, dhe nenit 52 té Statutit te Komunés se Prishtinés 01.Nr.110-391 dt.25.02.2010,
Kryetari i Komunés merr keté :

VENDIM

PER FORMIMIN E GRUPIT PUNES PER HARTIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER
RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TE RIATDHESUAR DHE INTEGRIMIN E TE HUAJVE NE

IL.

KOMUNEN E PRISHTINES 2023-2025.

Formohet Grupi Punés pér hartimin e Planit te Veprimit pér riintegrimin e personave
te riatdhesuar dhe integrimin e t€ huajve ne Komunén e Prishtinés.

1.Betim Abdullahu , Kryesues,

2 Klaudia Mula , Zyrtare pér Kthim dhe Komunitete,
3.Munavere Qerkezi, Drejtoria e Miréqgenies Sociale,
4. Jehona Krasniqi, Burime Njerézore,

5.Premtime Preniqi, Drejta té njeriut,

6.Ajshe Berveniku, Integrime Evropiane,

7.Shkendije Krasniqi, Ofiqari,

8.Albana Binaku, Financa,

9.Mevlude Zejnullahu, Shérbime Publike,

10.Sokol Gashi, Drejtoria e Pronés,

11.Mevlan Hyseni, Qendra pér pune sociale,
12.Besim Zogaj, Zyra e punésimit,

13.Sllavica Stolig, Zyrtare pér kthim,

14.Nexhmi Demolli, Drejtoria e Kadastrit,

15.Vjollca Rexhepi-Morina, Zyra Ligjore .

Grupi punés nga pika I e kétij Vendimi ka pér detyré té hartoje Planin e Veprimit
Lokal pér ri integrimin e personave té riatdhesuar dhe integrimin e té huajve ,bazuar
né obligimet dhe pérgjegjésit qé i takojné secilés drejtori , vecmas Drejtorisé sé
Mirégenies Sociale dhe Qendrés pér Puné Sociale.



III. Bazuar né Planin e Veprimit Lokal pér zbatimin e Strategjisé Kombétare pér Ri
integrimin e Personave té riatdhesuar dhe Rregulloren 22/2020, pér ri integrimin e
personave té riatdhesuar, komuna pérkatése éshté pérgjegjése pér sigurimin e
banimit, bonusit té¢ banimit té pérshtatshém pér personat e riatdhesuar. Kjo
parashihet duke u bazuar edhe né ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Ligjin pér
financimin e programeve te vecanta te banimit, ge komuna éshté pérgjegjése pér té
siguruar banimin pér qytetaret e saj né nevojé .

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

I DOREZOHET :

- Zyrés pér Komunitete dhe Kthim,
- Anétareve té Komisionit,

- Qendrés pér shérbim me qytetaré,
- Né dosje.




